UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 VÀ XÃ HỘI

 Số: 626 /SLĐTBXH-BTXH  Quảng Trị, ngày 08 tháng 4 năm 2019
  V/v duy trì, cập nhật và sử dụng cơ sở dữ liệu

    TGXH và GN trên hệ thống MIS POSASoft

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Quyết định số 577/QĐ-LĐTBXH ngày 20/4/2017 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt hoạt động thu thập và

cập nhật dữ liệu về hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có người đang hưởng trợ cấp/ trợ

giúp xã hội hàng tháng tại cộng đồng trên phạm vi toàn quốc, theo đó dữ liệu về

hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có đối tượng bảo trợ xã hội phát sinh giai đoạn

2016-2018 của tỉnh Quảng Trị đã được Dự án hỗ trợ kinh phí thu thập và cập

nhật thông tin lên hệ thống thông tin quản lý trợ giúp xã hội (MIS POSASoft tại

địa chỉ: misposasoft.sassp.org.vn) (Kèm theo công văn số 961/LĐTBXH-SASSP

ngày 11/3/2019 của Bộ Lao động - TB&XH, Công văn số 1048/UBND-VX ngày

18/3/2019 của UBND tỉnh).

Để hệ thống MIS POSASoft được duy trì hiệu quả nhằm phục vụ tốt cho công

tác quản lý nhà nước về lĩnh vực trợ giúp xã hội và giảm nghèo của ngành Lao động-

Thương binh và Xã hội cũng như các địa phương, Sở Lao động- TB&XH đề nghị

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố chỉ đạo Phòng Lao động- TB và XH

và các phòng, ban liên quan:

1. Thống nhất sử dụng phần mềm và hệ thống thông tin quản lý trợ giúp xã hội

(MIS POSASoft) để đảm bảo tính đồng bộ chung trên địa bàn huyện/tỉnh và cả nước.

2. Khẩn trương cập nhật thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo (Phiếu C), hộ

hưởng chính sách bảo trợ xã hội (Phiếu C1) phát sinh trong năm 2018 hoàn thành

trước ngày 30/4/2019 (Dự án đã hỗ trợ một phần kinh phí).

3. Kể từ năm 2019, chủ động lập kế hoạch kinh phí thu thập và nhập thông tin

phiếu C và Phiếu C1, báo cáo UBND huyện, thị xã, thành phố để được bố trí kinh

phí thu thập và cập nhật thông tin về đối tượng và kết quả thực hiện các chính sách

về trợ giúp xã hội và giảm nghèo của địa phương vào cơ sở dữ liệu và hệ thống

thông tin quản lý trợ giúp xã hội.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn thì phản ánh về Sở

Lao động- TB&XH để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phòng LĐTBXH các huyện, tx, tp;

- GĐ sở (B.cáo);

- Lưu: VT, BTXH.

 Bùi Văn Thảng

http://misposasoft.sassp.org.vn/

		2019-04-08T15:20:01+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Thảng<buivanthang@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-04-08T15:44:38+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động Thương binh và Xã hội<soldtbxh@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!